
- 1 -

平成２７年９月４日

保護者の皆さま

愛知県立春日井東高等学校長

江口 誠二

けやき祭での熱中症対策について（お願い）

初秋の候、皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、いよいよけやき祭（学校祭）が近づいてまいりました。最近の気象状況から

猛暑日となることも予想されますので下記のとおり対応をいたします。

併せて御家庭におかれましても下記のとおりの対応をお願いしたいと思います。

どうぞ御理解のうえ御協力いただけますようお願いいたします。

記

A 学校の主な対応

１ 文化祭（９月８日（火）、９月９日（水））

(1) 健康観察

朝の健康観察を入念に行い、生徒の健康状態を正確に把握する。

(2) 大型扇風機

体育館の大型扇風機を最も効果的に機能するよう配置し、空気の流れを作る。

(3) 休憩時間

行時間の休憩時間を確実に取り、生徒に疲れが蓄積しない配慮をするととも

に体育館の空気を全面的に入れ換える。

２ 体育祭（９月１０日（木））

(1) 健康観察

朝の健康観察を入念に行い、生徒の健康状態を正確に把握する。

(2) 日陰場所

ブロック席の後ろにテントを設置し、常時日陰のある場所を確保する。

(3) 給水

プログラムの間に「給水タイム」を定期的に設定し、給水の徹底を図る。

(4) 休養室

体調不良者に対して通常の保健室だけでなく、他に十分に広さのある部屋を

確保する。

B 各ご家庭にお願いしたいこと

１ 文化祭、体育祭共通

(1) 朝ご飯をしっかり摂らせてください。

(2) 十分な睡眠時間を確保させてください。

(3) 学校での給水のための水筒を持たせてください。

２ 体育祭

(4) 帽子を持たせてください。


